
Χολαργός σήμερα την  6η του μηνός  Μαϊου του έτους 2020,  ημέρα Τετάρτη,  ώρα 

12.00 π.μ. και μέσω Τηλεδιάσκεψης , λόγω της ανάγκης περιορισμού και εφαρμογής 

μέτρων πρόληψης κατά της διασποράς του ιού Covid -19, σύμφωνα με την Πράξη 

Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/ 11-3-2020), άρθρο 10, παρ.1, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση της Προέδρου αυτής που επιδόθηκε την 30-4-2020, συνήλθε σε Τακτική  

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή με παρόντες  τους κ.κ. : 

 

Παρόντες Απόντες 

Άννα – Μαρία Τσικρικώνη (Πρόεδρος) Γεώργιος Ανυφαντής 

Μιχάλης Τράκας  

Βασίλης Σιαμάνης  

Χρήστος Πετράκης  

Μιχάλης Υφαντής  

Αθανάσιος Αυγουρόπουλος  

Χαράλαμπος Στάϊκος  

Νικόλαος Καραγιάννης  

 

Ως Ειδικός Γραμματέας παραβρίσκεται ο υπάλληλος κ. Λουκάς Στραβόλαιμος. 

Η Πρόεδρος, εισηγούμενη το θέμα, έθεσε υπόψη των μελών, τη με αριθ. πρωτ. 6725/ 

30-4-2020 Εισήγηση της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών για την Αξιολόγηση 

Προαφορών Προμηθειών  και Παροχής Γενικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως ακολούθως : 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 58 παρ.1β του Ν.3852/2010.  

 

      ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                 

 

 

 

 

  

ΘΕΜΑ: 4η Παράταση υποβολής δικαιολογητικών 

κατακύρωσης για την «Προμήθεια καυσίμων 

και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου 

Παπάγου-Χολαργού, του Ν.Π.Δ.Δ. 

Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α και των Σχολικών Επιτροπών 

Α’ Βάθμιας και Β’ Βάθμιας εκπαίδευσης του 

Δήμου» που αφορά τον διαγωνισμό με αρ. 

συστήματος 82498,1 Προμήθεια Καυσίμων και 

συγκεκριμένα των ΟΜΑΔΩΝ Γ,Δ,Ε.  
 

Αριθμός  Απόφασης:    

             113                                                                                                                   

ΑΔΑ: ΨΒΙΞΩΞ1-Η23



2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016.  

3. Την υπ’ αρίθμ. 29919/2019 διακήρυξη του Δήμου Παπάγου - Χολαργού, για την 

διεξαγωγή ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής 

για την «Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου Παπάγου-

Χολαργού, του Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α και των Σχολικών Επιτροπών Α’ Βάθμιας και Β’ 

Βάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου»  

4. Τα υπ’ αρίθμ. 1 ( 1961/3-02-2020) και 2 (2297/6-02-2020) πρακτικά της Επιτροπής 

διαγωνισμού.  

5. Την υπ΄αρίθμ. 40/12-02-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά και κηρύχθηκε προσωρινός ανάδοχος του διαγωνισμού.  

6. Το υπ΄αρίθμ. 3.2 άρθρο της διακήρυξης, (την υπάριθμ. 4934/12-3-2020 Πρόσκληση 

υποβολής δικαιολογητικών προσωρινού αναδόχου- Δικαιολογητικά προσωρινού αναδόχου)  

7. Το αίτημα παράτασης προθεσμίας υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ» που υπεβλήθη μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ την 16/03/2020.  

8. Την υφιστάμενη κατάσταση που βιώνει η χώρα, λόγω πανδημίας (κορωνοϊός) και την 

μη κανονικότητα λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών.  

9. Το ΠΝΠ ΦΕΚ 68/Α/20-3-2020, άρθρο 60, που δίνεται η δυνατότητα χορήγησης 

παρατάσεων  

10. Την υπαριθμ. 5191/17-03-2020 πρόταση παράτασης της Επιτροπής Διαγωνισμού για 

την υποβολή των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρ. 3.2 

της διακήρυξης  

11. Την υπάριθμ. 70/17-3-2020 (ΑΔΑ:ΩΤΕΙΩΞ1-Ψ2Ρ) απόφαση της ΟΕ για παράταση 

προθεσμίας της ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης την 7η-4-2020.  

12. Την υπαριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ/18176/15-3-2020 ΚΥΑ για Επιβολή του μέτρου της 

προσωρινής αναστολής λειτουργίας όλων των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών στο σύνολο της 

Επικράτειας και της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, για το χρονικό διάστημα από 

16.3.2020 έως και 27.3.2020 (ΦΕΚ 864Β/15-3-2020) καθώς και την υπ’ Δ1α/ΓΠ.οικ/21159/27-

3-2020 ΚΥΑ Επιβολή του μέτρου της προσωρινής αναστολής λειτουργίας όλων των 

Δικαστηρίων και Εισαγγελιών στο σύνολο της Επικράτειας και της Εθνικής Σχολής 

Δικαστικών Λειτουργών, για το χρονικό διάστημα από 28.3.2020 έως και 10.4.2020 (ΦΕΚ 

1075Β/27-3-2020) την παράταση αυτής μέχρι την 10η-4-2020.  

13. Την με ημερομηνία 18-3-2020 (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) αίτηση της εταιρείας 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ» για νέα παράταση μέχρι την 15η-4-2020.  

14. Την υπαριθμ. 5819/03-04-2020 πρόταση 2ης παράτασης της Επιτροπής Διαγωνισμού 

για την υποβολή των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρ. 

3.2 της διακήρυξης 

15.Την υπάριθμ. 89/8-4-2020 (ΑΔΑ:ΨΠΓΩΩΞ1-ΡΤ4) απόφαση της ΟΕ για παράταση 

προθεσμίας της ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης την 15η-4-2020. 

16. Την υπ’ Δ1α/ΓΠ.οικ/24403/11-4-2020 ΚΥΑ Επιβολή του μέτρου της προσωρινής 

αναστολής λειτουργίας όλων των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών στο σύνολο της Επικράτειας 

και της Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, για το χρονικό διάστημα από 11.4.2020 έως 

και 27.4.2020 (ΦΕΚ 1301Β/11-4-2020) την παράταση αυτής μέχρι την 27η-4-2020.  

17. Την με ημερομηνία 15-4-2020 (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) αίτηση της εταιρείας 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ» για νέα παράταση μέχρι την 30η-4-2020.  

18. Την υπαριθμ. 6367/21-04-2020 πρόταση 3ης παράτασης της Επιτροπής Διαγωνισμού 

για την υποβολή των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρ. 

3.2 της διακήρυξης 

ΑΔΑ: ΨΒΙΞΩΞ1-Η23



19.Την υπάριθμ. 105/29-4-2020 απόφαση της ΟΕ για παράταση προθεσμίας της 

ημερομηνίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης την 30η-4-2020. 

19 Την υπ’ Δ1α/ΓΠ.οικ.26804/2020 ΚΥΑ  Επιβολή του μέτρου της προσωρινής 

αναστολής λειτουργίας των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών στο σύνολο της Επικράτειας και της 

Εθνικής Σχολής Δικαστικών Λειτουργών, για το χρονικό διάστημα από 28.4.2020 έως και 

15.5.2020. (ΦΕΚ 1588/Β/25-4-2020) 

20. Την με ημερομηνία 29-4-2020 (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) αίτηση της εταιρείας 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ» για νέα παράταση μέχρι την 22η-5-2020.  

 

 

 

Π Ρ Ο Τ Ε Ι Ν Ε Ι    Σ Τ Η Ν    Ο Ι Κ Ο Ν Ο Μ Ι Κ Η Ε Π Ι Τ Ρ Ο Π Η 
Να δοθεί παράταση της προθεσμίας για την υποβολή των επικαιροποιημένων 

δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρ. 3.2 της διακήρυξης στην επιχείριση 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ», Προσωρινό ανάδοχο του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

της «Προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου Παπάγου-Χολαργού, 

του Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α και των Σχολικών Επιτροπών Α’ Βάθμιας και Β’ Βάθμιας 

εκπαίδευσης του Δήμου» , που αφορά τον διαγωνισμό με αρ. συστήματος 82498,1 

Προμήθεια Καυσίμων και συγκεκριμένα των ΟΜΑΔΩΝ Γ, Δ, Ε έως 22-05-2020 εκτός και 

εάν ανακοινωθεί κάτι διαφορετικό λόγω των έκτακτων μέτρων που εφαρμόζονται για την 

αντιμετώπιση της μετάδοσης του κορωνοϊού.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση,  

H Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

 Την εισήγηση της  Προέδρου. 

 Την τήρηση της νόμιμης διαδικασίας.    

            

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  Ομόφωνα 

 

Τη Χορήγηση Παράτασης Προθεσμίας  για την υποβολή των επικαιροποιημένων 

δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρ. 3.2 της διακήρυξης στην επιχείρηση 

«ΟΙΚΟΘΕΡΜΑΝΣΗ ΕΠΕ», Προσωρινό ανάδοχο του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

της «Προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών, για τις ανάγκες του Δήμου Παπάγου-

Χολαργού, του Ν.Π.Δ.Δ. Δ.Ο.Κ.ΜΕ.Π.Α και των Σχολικών Επιτροπών Α’ Βάθμιας και Β’ 

Βάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου» , που αφορά τον διαγωνισμό με αρ. συστήματος 82498,1 

Προμήθεια Καυσίμων και συγκεκριμένα των ΟΜΑΔΩΝ Γ, Δ, Ε έως 22-05-2020 εκτός και 

εάν ανακοινωθεί κάτι διαφορετικό λόγω των έκτακτων μέτρων που εφαρμόζονται για την 

αντιμετώπιση της μετάδοσης του κορωνοϊού.  

 

                                         

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΙΞΩΞ1-Η23



                                                       Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                                Άννα – Μαρία Τσικρικώνη 

                   Αντιδήμαρχος Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Οικονομικής Ανάπτυξης  

                                              

 

                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. Μιχάλης Τράκας 

2. Βασίλης Σιαμάνης 

3. Χρήστος Πετράκης 

4. Μιχάλης Υφαντής 

5. Αθανάσιος Αυγουρόπουλος 

6. Νικόλαος Καραγιάννης 

7. Χαράλαμπος Στάϊκος 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒΙΞΩΞ1-Η23


		2020-05-08T11:12:24+0300
	ANNA MARIA TSIKRIKONI


		2020-05-08T13:03:11+0300
	Athens




